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Župa svetog Antuna Padovanskog,Trg sv. Antuna 1, 35107 PODVINJE, tel.  035/461-410 
 

 

 

USKRSNU! 
 

   Vazmeno trodnevlje je iza nas. Iza nas su tri dana i tri noći po kojima Crkva želi otvoriti oči svima nama za 

središnji dogaĎaj našeg spasenja! Trodnevlje koje nas uvijek iznova poziva da hodimo iz slavlja vazmene 

večere u pomrčinu groba, te iz grobne noći da uĎemo u jutro i 

svijetlo uskrsnog jutra! U današnjem EvanĎelju Ivan nam donosi 

prikaz toga jutra kroz kamen s groba dignut. Trčanje učenika na 

grob gdje nalaze samo povoje gdje leže i ubrus koji bijaše na glavi 

Isusovoj  izriče njihovu ljubav prema Isusu, onu ljubav koju će Petar 

kasnije triput morati potvrditi (usp. 21, 15-17). Netko jednom reče 

da se Uskrs u našem životu dogaĎa svaki put kada donosimo neku 

od prijelomnih životnih odluka , jer smo tom prigodom pozvani na 

umiranje u nekim prohtjevima kako bismo iznova mogli uskrsnuti u 

novoj životnoj odluci. Uskrs je na neki način upravo to, prijelomnica 

naših života koja nas poziva na puninu života u Onome koji je 

pobijedio smrt i koji nas je otkupio svakom kapi svoje predragocjene krvi po drvetu križa, drvetu života. On 

koji se potpuno predao Očevoj volji hrabri nas i potiče da ostanemo vjerni u svojoj odluci, darujući se drugima, 

te nošeni pouzdanjem i spoznajom kome smo zapravo povjerovali. Sveti Augustin je tu stvarnost izrekao na 

slijedeći način: Je li te  strah da ćeš se izgubiti ako se daruješ? Zapravo je suprotno, ti se gubiš odbijajući 

darovati se...Krist je uskrsnuo doista i On nas danas poziva na radosni susret s njime kako bismo od svega srca 

mogli zapjevati radosni uskrsni ALELUJA! U toj nadi i u toj radosti svima vama, dragi vjernici, u ime moje 

subraće i svoje osobno ime, želim radosni susret sa Uskrslim i obilje njegova toliko potrebitog mira i 

blagoslova! Sretan vam Uskrs! 

pater Ante Šiško CSSp, 
 

 

                                                         
 

MISNA ĈITANJA ZA NEDJELJU USKRSNUĆA GOSPODINOVA, 5. TRAVNJA 2015. 

  
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

PRVO ČITANJE   (Dj 10, 34A. 37-43) 

IZ DJELA APOSTOLSKIH 
 

 

    U one dane: Prozbori Petar i reče: »Vi znate što 

se događalo po svoj Judeji, počevši od Galileje, 

nakon krštenja koje je propovijedao Ivan: kako Isusa 

iz Nazareta Bog pomaza Duhom Svetim i snagom, 

njega koji je, jer Bog bijaše s njime, prošao zemljom 

čineći dobro i ozdravljajući sve kojima bijaše 

ovladao đavao. Mi smo svjedoci svega što on učini u 

zemlji judejskoj i Jeruzalemu. I njega smakoše, 

objesivši ga na drvo! Bog ga uskrisi treći dan i dade 

mu da se očituje – ne svemu narodu, nego 

svjedocima od Boga predodređenima – nama koji 

smo s njime zajedno jeli i pili pošto uskrsnu od 

mrtvih. On nam i naloži propovijedati narodu i 

svjedočiti: Ovo je onaj kojega Bog postavi sucem 

živih i mrtvih! Za nj svjedoče svi proroci: da tko god 

u nj vjeruje, po imenu njegovu prima oproštenje 

grijeha.« 

 

PSALAM 118: OVO JE DAN ŠTO GA UČINI 

GOSPODIN, KLIČIMO I RADUJMO SE NJEMU. 
 

Zahvaljujte Gospodinu jer je dobar, 

jer je vječna ljubav njegova! 

Neka rekne dom Izraelov: »Vječna je ljubav njegova!« 
 

Gospodnja se uzdignu desnica, 

Gospodnja se proslavi desnica! 

Ne, umrijeti neću, nego živjeti i kazivati djela Gospodnja. 
 

Kamen koji odbaciše graditelji 

postade kamen zaglavni. 

Gospodnje je to djelo: kakvo čudo u očima našim! 
 

DRUGO ČITANJE   (Kol 3, 1-4) 

IZ PAVLOVE POSLANICE KOLOŠANIMA 
 

   Braćo: Ako ste suuskrsli s Kristom, tražite što je 

gore, gdje Krist sjedi zdesna Bogu! Za onim gore 

težite, ne za zemaljskim! Ta umrijeste i život je vaš 

skriven s Kristom u Bogu! Kad se pojavi Krist, život 

vaš, tada ćete se i vi s njime pojaviti u slavi. 

 



  

EVANĐELJE  (Iv 20, 1-9) 

IZ SVETOG EVANĐELJA PO IVANU 
 

 

     Prvog dana u tjednu rano ujutro, još za mraka, doĎe Marija Magdalena na grob i opazi 

da je kamen s groba dignut. Otrči stoga i doĎe k Šimunu Petru i drugom učeniku, kojega je 

Isus ljubio, pa im reče: »Uzeše Gospodina iz groba i ne znamo gdje ga staviše.« Uputiše se 

onda Petar i onaj drugi učenik i doĎoše na grob. Trčahu obojica zajedno, ali onaj drugi 

učenik prestignu Petra i stiže prvi na grob. Sagne se i opazi povoje gdje leže, ali ne uĎe. 

Uto doĎe i Šimun Petar koji je išao za njim i uĎe u grob. Ugleda povoje gdje leže i ubrus koji bijaše na glavi 

Isusovoj, ali nije bio uz povoje, nego napose svijen na jednome mjestu. Tada uĎe i onaj drugi učenik koji prvi  

stiže na grob i vidje i povjerova. Jer oni još ne upoznaše Pisma da Isus treba da ustane od mrtvih. 
 

 

 

PASTORALNE  AKTIVNOSTI I MOLITVENI SUSRETI U ŢUPI 
 
 

 
 

 

 

MOLITVA JUTARNJE BOŢANSKOG 
ĈASOSLOVA…  

 

…bit će i na Uskrsni ponedjeljak, 6. travnja, 
prije jutarnje mise u crkvi u Podvinju, koja je od 
8.30 sati. Početak molitve je, dakle, u 8.15 sati, a 
vodit će ju pateri Spiritanci.  
 

SUSRET NOVINARSKE SKUPINE 
 

Redoviti mjesečni redakcijski sastanak ţupne 
novinarske skupine 'sv. Franjo Saleški' bit će na 
Uskrsni ponedjeljak, 6. travnja u 18.00 sati u 
ţupnom uredu. 
 

ĈETVRTI OD 13 UTORAKA SVETOM ANTUNU  
 

 

Pozivamo na poboţnosti svetom Antunu na 
ĉetvrti od 13 utoraka,  ovoga utorka 7. travnja u 
18.00 sati u crkvu u Podvinju. 

 
 

KREATIVNA RADIONICA LEPTIRIĆI… 
 

…imat će redoviti susret i u srijedu, 8. travnja u 
19.00 sati u Vjeronaučnoj dvorani u Bukovlju. 
Pridruţite se našim kreativcima. 
 
 
 

 

SUSRET BIBLIJSKE SKUPINE…  

 

…bit će u srijedu, 8. travnja, nakon veĉernje 
mise u ţupnom pastoralnom centru. 
 

 

 
 

SUSRETI MOLITVENIH ZAJEDNICA… 
 

 

  ...“Novo Srce“, ponedjeljkom u 20.00 sati u 
ţupnom pastoralnom centru u Podvinju;   
  ...“Sveti Josip“, srijedom u 17.00 u crkvi sv. 
Josipa u Bukovlju; 
 

  …“Plamen milosrĊa Boţjeg“, srijedom, nakon 
večernje mise (u 18.30 sati) u  crkvi u Podvinju. 
 

KLANJANJE ZA MLADE  PETKOM  
 

...bit će u petak, 10. travnja  od  20.30 sati u 
ţupnoj crkvi u Podvinju. Susret s Uskrslim 
Gospodinom pjesmom će animirati VIS Cor Unum. 
 

SUSRETI MINISTRANATA… 
 

 …bit će u subotu ujutro i to u 8.30 sati u 
Podvinju, odnosno u 9.00 sati u Bukovlju. 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

CJELODNEVNO KLANJANJE U RASTUŠJU - SUBOTA, 11. TRAVNJA OD 9.00 DO 19.00 SATI 
 
 

Nastavljajući redovitost poboţnosti cjelodnevne adoracije svakog mjeseca, najavljujemo za mjesec travanj 
cjelodnevno klanjanje u filijalnoj crkvi u Rastušju i to za subotu, 11. travnja. Presveto će biti izloţeno od 
9.00 do 19.00 sati, kada slijedi sveta misa. Svi ste pozvani u tišini zastati i porazgovarati s Euharistijskim 
Gospodinom u crkvi u Tomici. Zajednička molitvena ţupna nakana bit će za naše prvopriĉesnike i njihove 
obitelji. Na ulazu u crkvu bit će knjiga, u koju moţete upisati vaše dojmove i molitve.  

 
 

HODOĈAŠĆE U OVĈARU NA  NEDJELJU BOŢJEG MILOSRĐA, 12. TRAVNJA U 13.30 SATI 
 

U nedjelju, 12. travnja je svetkovina Boţjeg MilosrĊa. Mnogi od nas su već hodočastili i u Levanjsku Varoš i 
u biskupijsko svetište Boţanskog Milosrđa u Ovčari. Ţelja nam je i ove godine biti na tamošnjem slavlju koje 
počinje u 15.00 sati. Stoga pozivamo sve vas zainteresirane da se do petka, 10. travnja prijavite u ţupni ured 
u uredovno vrijeme. Cijena hodoĉašća je 40 kuna. Polazak je u 13.30 ispred ţupne crkve u Podvinju. 
Autobus će potom ukrcati zainteresirane hodočasnike i u Bukovlju ispred crkve. 
 

 
 

DAROVI ZA OBNOVU  CRKVE U PODVINJU  
 

 

  U protekla dva tjedna prikupljeno je 1700,00 
kuna za obnovu ţupne crkve u Podvinju.  
  Darovali su: Tomislav Karaĉić, Branko Zorić, 
Ivan Zorić, Antun i Sofija Šarić, Mladen 
Jurković, Nenad i Slavko Hendl. Dug za 
izvršene radove sada je 42.752,00 kuna. Od 
srca hvala na svakom daru, sveti Antun neka sve 
dobročinitelje prati svojim moćnim zagovorom. 
 

 
 
 

                 Sakrament svete ţenidbe ţele primiti: 
 

 

            PREDRAG KLEMENC, 
          sin Ivana i Smiljane r. Brzić iz Podvinja i 

 

                  DARIA ĈONKA, 
            kći Bogomira i Blaţenke r. Filajdić  iz Podvinja 

 
 
 

 

ŢENIDBENI NAVJEŠTAJ 
   



 

SVETE MISE NA USKRSNI PONEDJELJAK, 6 TRAVNJA, U NAŠOJ ŢUPI 
 

 

   Na uskrsni ponedjeljak, 6. travnja slavit ćemo tri svete mise u našoj ţupi:  
  u ţupnoj crkvi u Podvinju u 8.30 i  10.30 sati, te u filijalnoj crkvi u Bukovlju u 10.00 sati! 

 

 

RASPORED SVETIH MISA I NAKANA ZA TJEDAN  OD 5. DO 12. TRAVNJA 2014.
 
 
 

 

 

 
 

U ŢUPNOJ CRKVI SV. ANTUNA U PODVINJU 
 
 

 

 
 

 
 

 

NEDJELJA, 5. TRAVNJA 2014. 
USKRSNUĆE GOSPODINOVO, USKRS/VAZAM 
 

 
 

 

 

Sveta Misa u 8.30 sati po nakani za 
†   Branimira Vrdoljaka 

 

 
 

 

Sveta Misa u 10.30 sati za   
SVE ŢUPLJANE 
 

 

 
 

 
 

 

Sveta Misa u 18.00 sati po nakani za 
†  Ruţu i †  Juru Karadţa 
 
 

 
 

 

USKRSNI PONEDJELJAK, 6. TRAVNJA 2015. 
 

 

 
 

Sveta misa  u 8.30 sati po nakani za: 
†   Luku, †  Anu i †  Juru Barać 
 

Sveta misa  u 10.30 sati po nakani za: 
†   Martina Matanića 
 

 

 

 
 

 

UTORAK, 7. TRAVNJA 2015. 
 
 
 

Sveta misa u 18.00 sati po nakani za: 
1. Mandu Sedlić 
2. †   Zdenka (m)  i Ivana (m)  Šimića 
 

 
 

 

 

SRIJEDA, 8. TRAVNJA 2015. 
 
 

 

 

Sveta misa u 8.00 sati po nakani za 
†   Marka, †  Mariju i †   Petra Katinić 
 
 

Sveta misa u  18.00 sati po nakani za 
 zdravlje Ivane Vorša, na ĉast Majci Boţjoj 
 

 
 

 
 

 
 

ĈETVRTAK, 9. TRAVNJA 2015. 
 

Sveta misa u  18.00 sati po nakani za 
1. †   Rudiku Oreča i sve †   iz obitelji Oreč 

2. †    Ivonu Šimić 
 
 

 

 
 

 
 

PETAK, 10. TRAVNJA 2015. 
 

 

 
 

 

Sveta misa u 8.00 sati po nakani za 
†   Zvonimira Jurišića 
 

 
 
 

 

SUBOTA, 11. TRAVNJA 2015. 
 

Sveta misa u 8.00 sati po nakani za 
1. †   roditelje 

2. †   Katu Pudić 
 

 
 

 
 

 

  

NEDJELJA, 12. TRAVNJA 2014. 
2. VAZMENA / NEDJELJA BOŢJEG MILOSRĐA 
 
 

 

 
 

Sveta Misa u 8.30 sati po nakani za 
†   Milku i Stjepana Dujmović 

 

 
 

 

Sveta Misa u 10.30 sati za   
SVE ŢUPLJANE 
 

 
 

 
 

 

 

Sveta Misa u 18.00 sati  
zahvalnica Duhu Svetom 
 

U FILIJALNOJ CRKVI SV. JOSIPA U BUKOVLJU  
 

 

 
 

NEDJELJA, 5. TRAVNJA 2014. 
USKRSNUĆE GOSPODINOVO, USKRS/VAZAM 
 

 
 

 

 Sveta misa u 8.00 sati po nakani za 
†   Aleksandra Jernešića (god)  
 
 

 
 

Sveta misa u 10.00 sati za  
SVE ŢUPLJANE 
 

 

USKRSNI PONEDJELJAK, 6. TRAVNJA 2015. 
 

Sveta misa u 10.00 sati po nakani za 
†   Stjepana, †   Đuru i †   Katu Pleša 
 
 

PETAK, 10. TRAVNJA 2015. 
 
 

 
 

 

Sveta misa u 17.00 sati po nakani za 
†   Mandu Zrnić (god) 

  
 

 
 

 

 
 

 

NEDJELJA, 12. TRAVNJA 2014. 
2. VAZMENA / NEDJELJA BOŢJEG MILOSRĐA 
 

 
 

 

 Sveta misa u 8.00 sati po nakani za 
†   Đuru, †   Mandu i †   Šimu Alković (god)  
 
 

 
 

 

 
 

 
 

Sveta misa u 10.00 sati  
zahvalnica za sve primljene milosti 
 
 
 
 

U FILIJALNOJ CRKVI SV. ROŢARIJE U TOMICI 
 

 
 

 

 
 

 

NEDJELJA, 5. TRAVNJA 2014. 
USKRSNUĆE GOSPODINOVO, USKRS/VAZAM 
 

Sveta misa u 16.00 sati po nakani za 
†  Katicu Balikić, †  Luku i †  Mandu Valić 

 
NEDJELJA, 12. TRAVNJA 2014. 
2. VAZMENA / NEDJELJA BOŢJEG MILOSRĐA 
 

Sveta misa u 11.30 sati po nakani za 
†  Josipa Krpotu 

 

U FILIJALNOJ CRKVI SV. VIDA U RASTUŠJU 
 

 
 

 
 

NEDJELJA, 5. TRAVNJA 2014. 
USKRSNUĆE GOSPODINOVO, USKRS/VAZAM 
 

Sveta misa u 11.30 sati po nakani za 
†  Anđu i †  Stipu Mrkonjić i  †  Jelu Lukić 

 
 
 

 
Otišla je pred nama u Vječnu domovinu  

naša ţupljanka: 
 

KATA ZEBA iz Podvinja  
(24.1.1938. †  30.3.2015.); 

 

Pokoj vjeĉni daruj joj, Gospodine… 
Oţalošćenoj obitelji  iskrena sućut… 

 

 
 
 

 
 

 

 

 
 
 

PREŠLI  U VJEĈNU  DOMOVINU… 

 
 



 
 

 

 NADBISKUP METROPOLIT ĐAKOVAČKO-OSJEČKI 
 

 

Iz uskrsne pastirske poruke i čestitke 2015. godine 
 

Ovo je noć kad je Krist raskinuo okove smrti  

i kao pobjednik od mrtvih ustao.  
(Vazmeni hvalospjev) 

 

 

Draga braćo i sestre!  

 

   Svetkovina Uskrsa proslava je neizmjerne Božje ljubavi prema čovjeku. 

Liturgija vazmenoga trodnevlja otkriva nam Boga koji umire za čovjeka, svoje 

predragocjeno dijete, kako bi ga oslobodio od robovanja grijehu u koji je upao 

te mu istovremeno ukazao i na nove obzore njegove budućnosti (…) 
 

    Mnogi su i danas slični učenicima iz Emausa, koji nisu prepoznali uskrsloga 

Isusa te, zbunjeni, govore: A mi se nadasmo da je on onaj koji ima otkupiti 

Izraela (Dj 24,21). Zbog neispunjenih nadanja, pritisnuti teretom svakodnevice 

- bolešću, nezaposlenošću, siromaštvom, prijetnjom ovrhe, ekonomskom 

migracijom i odvajanjem od drugih članova obitelji, sporošću rada raznih 

institucija ili obnove poplavljenog doma, bračnim ili obiteljskim razdorom, 

osjećajem osamljenosti i napuštenosti te gledajući na poteškoće samo naravnim 

očima - zaustavljaju svoj pogled na raspetom Isusu i praznom grobu. Ne 

uočavajući nove obzore uskrsnoga jutra, ponavljaju „a mi se nadasmo“ te se 

prepuštaju duhu bespomoćnosti i beznaĎa. Upravo takvima uskrsli Krist i 

ovoga Uskrsa poručuje: Razapinjanje i smrt nisu kraj. Uskrsno jutro razbija 

tamu beznaĎa i otvara vrata nade. Isus Krist doista živi  (…) 

    Koliko god da se činilo kako vlada posvemašnja tama, dobro se uvijek iznova javlja i širi. Kad mislimo da 

se stvari neće promijeniti, uskrsli Gospodin nam pokazuje da je on izvojevao pobjedu nad grijehom i smrću. 

Vjera je plod osobnog susreta s osobom Isusa Krista (…) 
 

    Predragi! U ove bolne dane siromaštva i neimaštine, iseljavanja ne samo mladih, nego i čitavih obitelji s 

djecom, rapidne depopulacije naših slavonskih sela i gradova te razočaranja u nositelje političkoga života i 

društvenog sustava, pozvani smo biti postojani svjedoci vjere, nade i ljubavi koju nam daje uskrsli Krist. 

Pozvani smo znati se suobličavati raspetome Isusu, kako bismo iskusili i snagu i radost njegova uskrsnuća. Tu 

odvažnost u ovoj Godini posvećenoga života na osobit način molimo za vas i očekujemo od vas, dragi članovi 

ustanova posvećenoga života!  

     Svima vama, draga braćo i sestre, draga braćo svećenici i članovi ustanova Bogu posvećenoga života, 

koji ste životom i službom dionici zajedništva naše Nadbiskupije i svima vama koji ste s nama povezani, u 

domovini i diljem svijeta, u zajedništvu s mons. Marinom Srakićem, našim nadbiskupom u miru, od srca 

želim i molim snagu uskrsne vjere te radostan i blagoslovljen Uskrs!  
 

U Đakovu, o svetkovini Uskrsa 2015. godine 

 

 Đuro Hranić 

nadbiskup metropolit 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

UREDOVNO VRIJEME ŢUPNOGA UREDA  

 

UTORAK, SRIJEDU, ĈETVRTAK I PETAK od 8.30 do 11.00, i od 17.00 do 19.00 sati;  
NE RADI: PONEDJELJAK, SUBOTU I NEDJELJU 

 
 

 

Odgovara:  Ţupa svetog Antuna Padovanskog, Podvinje ● e-mail:zupapodvinje@gmail.com●  https://www.podvinje.org 
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